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Relancering og navneændring af Nordsøstien 

22/939 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU  

Sagsfremstilling 

Langs kysten i Norddjurs Kommune findes en vandresti, der fortsætter ind i Syddjurs Kommune. 

Denne vandresti kaldes i dag Nordsøstien. 

 

Miljø- og teknikudvalget skal beslutte om vandreruten Nordsøstien skal ændre navn til 

Djurslandstien i forbindelse med en relancering af stien, der er under udarbejdelse. 

 

Kultur- og fritidsudvalget bevilgede den 21. juni 2021 0,3 mio. kr. til relancering og opgradering af 

Nordsøstien. Dette tiltag var en del af en række outdoor investeringer. 

 

Efter dialog med Visit Aarhus og Syddjurs Kommune foreslår forvaltningen, at denne relancering 

blandt andet består af at rebrande vandreruten med et navn, som turister og borgere intuitivt vil 

forbinde med Djursland. Vandrerutens nuværende navn kommer af det transnationale EU projekt; 

North Sea Trail, der stod på i årene 2000-2006. Her blev vandreruter i Nordeuropa kortlagt, og stien 

markedsført under navnet Nordsøstien. Det var Aarhus Amt, der forestod samarbejdet med EU. 

Projektet understøttes imidlertid ikke længere af EU i form af opdateringer af hjemmeside, 

kommunikation, foldere mv. Norddjurs Kommune har heller ikke pligt til at videreføre projektet. 

 

Stiens fysiske rammer og kommunikation omkring ruten trænger til et løft. I den proces vurderer 

forvaltningen, at det også er gavnligt at tage Nordsøstiens navn op til revision. En vandrerute langs 

kysten er et stort potentiale for turisme, erhverv og landdistriktsudvikling, men for at nå dette 

potentiale er tydelig branding - og dermed et tydeligt navn - et vigtigt udgangspunkt. Grundlaget for 

dette navneforslag er, at det klart skal kommunikere geografien - altså Djursland, og at der er tale 

om oplevelser til fods. Derfor foreslår forvaltningen navnet: Djurslandstien. 
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Forslaget til et nyt navn er blevet til i samarbejde med forvaltningen i Syddjurs Kommune. Såfremt 

Syddjurs Kommunes Natur-, teknik- og miljøudvalg også godkender navneændringen, skifter 

Nordsøstien navn til Djurslandstien i begge kommuner. 

 

Visit Aarhus bakker om denne navneændring og pointerer, at det er vigtigt, at Djurslands 

kommuner fortsat samarbejder om markedsføring og turisme. Relanceringen og navneændringen vil 

ligeledes blive en del af en kommunikations- og presseindsats i tæt parløb med Visit Aarhus. 

 

Stien vil fortsat være en del af Nordsøstiens ruter blot med et mere retvisende og hensigtsmæssigt 

lokalt navn. Derfor bliver det stadig beskrevet, at stien er en del af den transnationale Nordsøsti i 

diverse foldere, på kort og på hjemmesider mm. Det er ikke usædvanligt, at vandreruter har et lokalt 

navn, og samtidig er kortlagt som en del af Nordsøstien. 

 

Nordsøstien løber i Norddjurs Kommune fra Udbyhøj til kommunegrænsen ved Glatved Strand, 

hvor den fortsætter i Syddjurs Kommune til Ebeltoft. Se stiens forløb på Djurslandskortet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Tiltaget har sammenhæng til Norddjurs Kommunes plan- og udviklingsstrategi samt 

erhvervsstrategi, hvor kysten er nævnt som udgangspunkt for turismeudviklingen, og der lægges 

vægt på at formidlingen og tilgængeligheden af stier skal forbedres. Tiltaget er ligeledes i tråd med 

Norddjurs Kommunes kommunikations- og markedsføringsstrategi. 

 

I andet punkt på dagsordenen ”Anlægsbevilling - pulje til parkeringsfaciliteter, skiltning og stier 

ved naturområder” forslås det, at Nordsøstien genetableres. 

Økonomiske konsekvenser 

Kultur- og fritidsudvalget bevilgede på udvalgets møde 21. juni 2021 0,3 mio. kr. til relancering af 

Nordsøstien. En del af dette beløb vil blive brugt til ny skiltning af vandrestien. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at Nordsøstien skifter navn til 

Djurslandstien. 

https://api.www.visitdjursland.com/sites/visitdjursland.org/files/2020-04/Djursland-Kyst-og-Sti-kort-DK-2019.pdf?_ga=2.152350393.1602303175.1644829804-1726276873.1643106764
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Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 14-03-2022 

Godkendt. 

 

Afbud: 

Jens Meilvang (I) 

 

Bilag: 
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